
Wer ist beteiligt?
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schen Wilhelms-Universität Münster, der Techni-
schen Universität Dortmund und der Auslands-
gesellschaft NRW e. V. und wird gefördert vom 
Bundesministerium für Bildung und Forschung 
(BMBF).

Ansprechpartner*innen:

WWU Münster
Scharnhorststraße 121, 48151 Münster

Prof. Dr. Andrea Szukala
andrea.szukala@uni-muenster.de

Katarina Marej, M.A.
katarina.marej@uni-muenster.de

TU Dortmund, DoKoLL 
Emil-Figge-Straße 50, 44227 Dortmund 

Prof. Dr. Tatiana Zimenkova 
tatiana.zimenkova@tu-dortmund.de

Kevin Brandt, B.A.
kevin.brandt@tu-dortmund.de

Auslandsgesellschaft NRW e.V.
Steinstraße 48, 44147 Dortmund 

Martin Loberg
loberg@agnrw.de

Gerrit Tiefenthal, M.A.
tiefenthal@agnrw.de

www.zusammenhalt-dortmund.de

Wie sehen und bewerten Sie unser 
Zusammenleben in Dortmund?

Wie erleben Sie das Miteinander in Dortmund?

Was hält uns überhaupt zusammen?

Was ist Ihnen wichtig? 

Was können wir verbessern?

Ihre Ideen und Vorstellungen sind gefragt!
Wir suchen nach Ihren Antworten! 

Praxisforschungsprojekt mit Bürger*innenbeteiligung 
in Dortmund

01UG1728AX, 01UG1728BX, 01UG1728CX



Wie?
In Gruppenwerkstätten möchten wir Dortmunderinnen und 
Dortmunder zusammenbringen, um zu diskutieren, sich 
auszutauschen und auf die Suche nach trag- und zukunftsfähigen 
Motiven und Vorstellungen des gesellschaftlichen Zusammenhalts 
zu machen.

Wann?
Die nächsten Werkstätten finden am 05., 12. und 19.09.2018 ab 
18 Uhr statt (Dauer ca. 3 Std.).

Wo?
In den Räumen der Auslandsgesellschaft NRW
Steinstraße 48
44147 Dortmund

Teilnehmende erhalten eine Aufwandsentschädigung von 30,00€

Anmeldung erforderlich!

Ansprechpartner
Gerrit Tiefenthal
0231 - 838 00 21
tiefenthal@agnrw.de

Die Partner des Projektes
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https://webmail.tu-dortmund.de/squirrelmail/src/compose.php?send_to=tiefenthal%40agnrw.de

